
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 
Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni 02-2481175 02-24411406 

www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159 

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 
 

 

 

Agli Atti 

Al sito  

All’albo on line 

 

 
Oggetto: DECRETO di assegnazione incarichi di esperti e tutor interni di cui all’avviso di selezione 

prot. n.4049 del 24/11/2022 in relazione all’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 -  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

 

CUP: F44C22000790001 

Codice Progetto:  

10.1.1A - FDRPOC-LO-2022-136 

     10.2.2A - FDRPOC-LO-2022-168 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
  VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO                                                                                                                             il Decreto Interministeriale 28  agosto 2018,  n. 129, recante «Istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. 
n. 7753/2018); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Nota prot. n. AOOGABMI- 53714 del 21/06/2022 indirizzata alle Istituzioni 
Scolastiche beneficiarie dei fondi di cui all’Avviso prot.n. AOOGABMI/33956 del 18 
maggio 2022 con cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a procedere  
allo svolgimento delle attività di Progetto; 

 VISTO                il P.A. per   l’e.f. 2022    approvato con delibera n.17 del  C.d.I.   nella seduta   del 10  

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004396/U del 15/12/2022 15:17IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icsfrank-sestosg.gov.it/
mailto:miic8a100t@istruzione.it


                           febbraio 2022; 

       VISTE                le delibere nU31 del 30/06/2022 del Collegio docenti e n.30 del 30/06/2022 del C.d.I; 

 VISTO               l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di 
ESPERTO e TUTOR    Prot. n.4049  del 24/11/2022; 

     VISTE                  le candidature pervenute da personale interno per le figure di ESPERTO e TUTOR di cui   

                                all’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022- Realizzazione di percorsi 

                                educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

                                e  per la socialità e l’accoglienza.  Programma    Operativo   Complementare (POC)  

                               “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il   

                          Fondo di Rotazione (FdR) –  Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3  –   Progetto 10.1.1A 

                          FDRPOC-  LO-2022-136  e Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-168 , Prot. n.4135 del 

                        29/11/2022 ,  Prot. n. 4136 del 29/11/2022,  Prot. N. 4156 del 30/11/2022 e  Prot.    

                          n.4178 del 01/12/2022;   

VISTE               le attestazioni di valutazione del Dirigente scolastico per l’affidamento degli incarichi per   

                         lo svolgimento dell’attività di esperto e tutor Prot. 4378,4379,4380,4381,4382,4383,4384 

                               4386 del 15/12/2022; 

      

DECRETA 
Art.1 Assegnazione ruoli di esperto  
 
I ruoli di esperto sono assegnati come da tabella che segue. 
 

                                                                                                       

 
 

Art.2 Assegnazioni ruoli di tutor 
 
 
I ruoli di tutor sono assegnati come da tabella che segue. 
 
 

Azione Codice 

Progetto 

Titolo Progetto Titolo del 

modulo 

N° ore ESPERTO 

 

10.1.1A 

 

10.1.1A–

FDRPOC-LO-

2022-136 

In FRANK giochi-AMO, 

apprendi-AMO, vivi-

AMO 

Ben-essere 

in gioco 

30 Catania 

Laura Maria 

Eleonora 

 

 10.1.1A 

 

10.1.1A–

FDRPOC-LO-

2022-136 

In FRANK giochi-AMO, 

apprendi-AMO, vivi-

AMO 

Attivi in città 30 Calvi 

Isabella 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A - 

FDRPOC-LO-

2022-168 

Esplorare, costruire, 

sperimentare per crescere 

in competenze 

Suoni ed 

immagini 

della natura 

30 Sala Elena 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A - 

FDRPOC-LO-

2022-168 

Esplorare, costruire, 

sperimentare per crescere 

in competenze 

Fiabe in 

coding 

30 Pacetto 

Guglielmo 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004396/U del 15/12/2022 15:17IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 

Art.3 Compenso 
 
Per i moduli indicati e per le ore previste il compenso 

- Degli esperti è di 70,00 (settanta/00) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere, contributo e IVA se 
dovuta; 

- Dei tutor è di 30,00 (trenta/00) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere, contributo e IVA se 
dovuta. 
 
   

                                                                                                                       La Dirigente scolastica 
                                                                                                         Prof.ssa Antonella Rinaldo 

                                            (Documento informatico firmato digitalmente  

                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate) 

Azione Codice 

Progetto 

Titolo Progetto Titolo del 

modulo 

N° ore TUTOR 

 

10.1.1A 

 

10.1.1A–

FDRPOC-LO-

2022-136 

In FRANK giochi-AMO, 

apprendi-AMO, vivi-

AMO 

Ben-essere 

in gioco 

30 Calvi 

isabella 

 

 10.1.1A 

 

10.1.1A–

FDRPOC-LO-

2022-136 

In FRANK giochi-AMO, 

apprendi-AMO, vivi-

AMO 

Attivi in città 30 Pacetto 

Guglielmo 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A - 

FDRPOC-LO-

2022-168 

Esplorare, costruire, 

sperimentare per crescere 

in competenze 

Suoni ed 

immagini 

della natura 

30 Catania 

Laura Maria 

Eleonora 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A - 

FDRPOC-LO-

2022-168 

Esplorare, costruire, 

sperimentare per crescere 

in competenze 

Fiabe in 

coding 

30 Sale Elena 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004396/U del 15/12/2022 15:17IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004396/U del 15/12/2022 15:17IV.5 - Progetti e materiali didattici


